
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                       

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ                                                                                            

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                                    Αριθ.Αποφ.766/2022 

 

 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό 61/2022 της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής  

του Δήμου Πρέβεζας 

Θέμα: «Σύσταση επιτροπής παραλαβής φυσικού εδάφους του έργου «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 

ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΣΗΜΕΙΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΡΕΒΕΖΑΣ». 

     Στην Πρέβεζα, σήμερα Πέμπτη 24 Νοεμβρίου 2022 και ώρα 12:00, συνήλθε σε τακτική 

συνεδρίαση, δια περιφοράς, η Οικονομική Επιτροπή Πρέβεζας, σύμφωνα με την ΥΠ.ΕΣ. 

εγκ.375/39167/02.06.2022, την ΚΥΑ-Δ1αΓ.Π.οικ.55384-30.09.2022 (ΦΕΚ 5129-01.10.2022 

τεύχος-Β,’), την ΚΥΑ – 429/12.03.2020 και τις διατάξεις του Ν. 4940/2022 (ΦΕΚ 112 Α’), 

ύστερα από την αρ.πρωτ. 21466/18-11-2022 πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε 

νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/10.  

  Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα τα 

παρακάτω μέλη:  

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

     1. Γεωργάκος Νικόλαος       Πρόεδρος  1. Κύρλας Κωνσταντίνος –    αναπλ. μέλος 
     2. Δαρδαμάνης Ιωάννης   -  Αντιπρόεδρος  

     3. Ακρίβης Κωνσταντίνος  - Τακτικό μέλος  

     4. Κουμπής  Γρηγόρης –     Τακτικό μέλος  

     5. Σαριάνογλου Γεώργιος -  Τακτικό μέλος  

     6. Ματέρης Κων/νος      -    Τακτικό μέλος  

     7. Ντόντης Γεώργιος  -        Τακτικό μέλος  

     8. Ανωγιάτης Αθανάσιος -    Τακτικό μέλος    

 

  Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Μ.Κιτσαντά, δημοτικό υπάλληλο. 

 

    

  Ο  Πρόεδρος εισηγούμενος το 4ο θέμα ημερήσιας διάταξης  παρουσίασε εισήγηση της 

Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών , του Δήμου Πρέβεζας  (αρμ. υπάλ. Γ.Γεωργούλας), που έχει ως 

εξής:  

  «.....Στις 06/07/2022 υπογράφηκε η σύμβαση του έργου με τίτλο «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 

ΣΗΜΕΙΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΡΕΒΕΖΑΣ», ποσού 218.432,77 € (με ΦΠΑ), με ανάδοχο τον οικονομικό 

φορέα Κ/Ξ ΙΩΑΝΝΗΣ Λ. ΤΣΙΡΩΝΗΣ – ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Λ. ΤΣΙΡΩΝΗΣ. 

Προκειμένου να εκτελεστεί το παραπάνω έργο, απαιτείται η σύσταση επιτροπής για την 

παραλαβή του φυσικού εδάφους του και την σύνταξη του σχετικού πρωτοκόλλου. 

Σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 151 του ν. 4412/2016, «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ», 

προβλέπεται ότι για την παραλαβή φυσικού εδάφους η Προϊσταμένη Αρχή συγκροτεί τριμελή 

επιτροπή, στην οποία συμμετέχουν υποχρεωτικά ο Προϊστάμενος της Διευθύνουσας Υπηρεσίας, 

ο Επιβλέπων του έργου και ένα ακόμη τεχνικό μέλος της Υπηρεσίας με τον αναπληρωτή του. 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του ν. 3463/2006, ως τώρα ισχύει, 

ΑΔΑ: 96Υ9ΩΞΧ-ΒΩΙ



2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010, 

3. Τις διατάξεις του ν. 4412/2016, 

4. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018, 

5. Την με Αριθ. Πρωτ. 11925/06–07–2022 υπογραφείσα σύμβαση μεταξύ του 

Δήμου Πρέβεζας και του αναδόχου, 

6. Την με Αριθ. Πρωτ. 16548/14–09–2022 απόφαση της ΔΤΥΔΠ περί του ορισμού 

Επιβλέποντα του έργου, 

εισηγούμαστε 

 

την σύσταση, σύμφωνα με το άρθρο 151 του ν. 4412/2016, τριμελούς Επιτροπής παραλαβής 

φυσικού εδάφους του έργου με τίτλο «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΣΗΜΕΙΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΡΕΒΕΖΑΣ», 

αποτελούμενη από τους: 

 

1) Κωνσταντίνα Μωραΐτη, Διευθύντρια Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου Πρέβεζας. 

2) Γεώργιο Γεωργούλα, Μηχανικό της ΔΤΥΔΠ, Επιβλέποντα του έργου. 

3) Γεώργιο Τάγκα, Μηχανικό της ΔΤΥΔΠ με αναπληρωτή τον Ηρακλή Χατζηγιάννη, 

Μηχανικό της ΔΤΥΔΠ….». 

     

                          

 Στη συνέχεια ο Πρόεδρος καλεί τα μέλη της οικονομικής επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά.  

 

       Η Οικονομική Επιτροπή  αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της, 

• Την εισήγηση της υπηρεσίας 

• τις διατάξεις των άρθρων και 72,75 του Ν. 3852/2010,  

• την εγκύκλιο με αριθμ.93/60173/23-8-2019 του ΥΠΕΣ, 

• την ΥΠ.ΕΣ. εγκ.375/39167/02.06.2022, 

• την ΚΥΑ-Δ1αΓ.Π.οικ.55384-30.09.2022 (ΦΕΚ 5129-01.10.2022 τεύχος-Β,’), 

• την ΚΥΑ – 429/12.03.2020 και  

• τις διατάξεις του Ν. 4940/2022 (ΦΕΚ 112 Α’),, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ (ΟΜΟΦΩΝΑ) 

 

Εγκρίνει την σύσταση, σύμφωνα με το άρθρο 151 του ν. 4412/2016, τριμελούς Επιτροπής 

παραλαβής φυσικού εδάφους του έργου με τίτλο «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΣΗΜΕΙΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΠΡΕΒΕΖΑΣ», αποτελούμενη από τους: 

 

1) Κωνσταντίνα Μωραΐτη, Διευθύντρια Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου Πρέβεζας. 

2) Γεώργιο Γεωργούλα, Μηχανικό της ΔΤΥΔΠ, Επιβλέποντα του έργου. 

3) Γεώργιο Τάγκα, Μηχανικό της ΔΤΥΔΠ με αναπληρωτή τον Ηρακλή Χατζηγιάννη, 

Μηχανικό της ΔΤΥΔΠ 

       

 

     Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 766/2022. 

    Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ 

 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: 96Υ9ΩΞΧ-ΒΩΙ


		2022-11-25T12:04:43+0200
	Athens




